ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.12.2021 № 352

Об установлении сбытовых
надбавок гарантирующему
поставщику АО «АтомЭнергоСбыт»
(на территории Смоленской
области)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на
основании обращения акционерного общества «АтомЭнергоСбыт», заключения
Экспертного совета Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 15.12.2021 № 142

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующему поставщику
АО «АтомЭнергоСбыт» (на территории Смоленской области) согласно
приложению.

2. Сбытовые надбавки, установленные в пункте 1  настоящего постановления,
действуют с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.

И.о. начальника Департамента Н.И. Борисов

2

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике №

Сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика АО «АтомЭнергоСбыт» (на территории Смоленской области), поставляющего

электрическую энергию на розничном рынке на территории Смоленской области
на 1 полугодие 2022 года

№
п/п

Наименование
гарантирующего поставщика

в субъекте Российской
Федерации

Сбытовая надбавка для
тарифной группы

потребителей
«население» и

приравненные к нему
категории потребителей

Сбытовая надбавка для
тарифной группы

потребителей «сетевые
организации, покупающие

электрическую энергию для
компенсации потерь

электрической энергии»

Сбытовая надбавка для тарифной группы «прочие
потребители»

прочие
потребители

менее 670 кВт

прочие
потребители
от 670 кВт
до 10 МВт

прочие
потребители

не менее
10 МВт

руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1.
АО «АтомЭнергоСбыт»

(на территории Смоленской
области)

0,70482 0,53552 0,71590 0,24761 0,23863

на 2 полугодие 2022 года

№
п/п

Наименование
гарантирующего поставщика

в субъекте Российской
Федерации

Сбытовая надбавка для
тарифной группы

потребителей
«население» и

приравненные к нему
категории потребителей

Сбытовая надбавка для
тарифной группы

потребителей «сетевые
организации, покупающие

электрическую энергию для
компенсации потерь

электрической энергии»

Сбытовая надбавка для тарифной группы «прочие
потребители»

прочие
потребители

менее 670 кВт

прочие
потребители
от 670 кВт
до 10 МВт

прочие
потребители

не менее
10 МВт

руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1.
АО «АтомЭнергоСбыт»

(на территории Смоленской
области)

0,73795 0,56087 0,74984 0,26083 0,24995